sua propria fuerunt 132 a; a Micha Ephraimita culta 134 c; nec prodesse cuiquam nec nocere possunt 195 b; idololatris devictis, nihil auxillii ferebant 407 c; Judacorum, a victoribus inimicis confacta 599 d; Judaeis afflictis nihil profuerunt 599 e; alienigenarum a Judacis venerata 814 d e.

Idololatrae, contra Deum armati 116 c; lignum coleentes, stultissimi arguantur 116 d; Deo subsannantes poenas dant 117 b; in adversis rebus solebant tempora spoliare 145 c; in collibus peccare coeperunt 148 e; 149 a; et supremas et infimas res colebant 181 a b; daemonibus comparati 244 c; ad exempla patrum imitanda proni sunt 656 a; quem finem habeant 733 b; sanguinolentiae convicti, exitio devoventur 733 c d; in Ecclesia cessaturi 815 c.

Idolatria, Solomonis 2 e; 3 a; quam sit nefanda 3 d; Regis Hieroboami 5 a; totius Israelis, Oseeae tempore 17 b; in Aegypto 19 e; in partibus Assyriae 26 a; durante captivitate cessat 35 d; spes fallit snorum 37 d; a suis culpata 40 c; quas mercedes habeat 42 b c; quo suppicio vindicanda 44 b; Dei oblivionem inducit 44 d; Judaeorum descripta 76 a; amorem Dei extinxit 76 c; per filiorum scelera castigatur 76 e; idem est quod Deum contumelia lassessere 114 d; 178 d; effeminatos reddit 115 a; quae colit mysteria descripta 115 b;

quod nihil est colens, excusari nequit 115 e; Dei subsannatio 117 a; Foederis violatio 117 e; animam Deo odiosam reddit 119 e; "seminatio vana" 120 c; quas gignit virtutes Deo displacent 120 d; Christianorum post Baptismum 124 a b; Michae, ad montem Ephraim, et Danitarum narrata 134 a; ab Israele toto impune permissa 135 d; postea per eadem, ad Gabaam factam, poenas dedit 136 c; Israelis et Judae, tempore Amasiae Regis punita 136 d; primo suis prodesse videbatur 149 d; in regno Israelis pejor quam Judae 150 d; et stultitia est, et insolentia 166 d; a Deo separat 172 c; Regis Achaz sanguinolenta 181 a; perpetuo ab Hosea reprehensa 181 c; et stultissima et ingratissima arguitur 182 b; 194 b; Israelitis nihil valebat, Deo castigante 221 b; ad Baethel multa erat 289 b; ad Galgala plurima 289 d; Deum de throno trudit 290 a; omnis, sub nomine Beelphegor condemnatur 326 a; idololatris deceptis fidem fallit 398 a; caeca et caecos faciens describitur 398 c; Judaeis perniciem tulit 443 c d; ad superstitionem augurum proclivis 538 d; quam infructuosa sit suis 546 b; quam rationi contraria 547 c; quas Judaeis intulerit calamitates 592 c d; haereticis, Filii Deitatem negantibus tribuitur 592 e; upupae, volueri immundae, comparata 699 c; Gentium, excusatur propter ignorantiam; Judaeorum, ar-

guitar erga Deum ingratissima 787 e; idem est quod in Deum aciem instruere 838 b; 862 c; per matrimonia illicita introducitur 843 b.

Idolum, "arae risus," nominatum 325 e.

Idumaea, redacta in solitudinem 244 d; Dei hostium universorum typus 244 e; intelligenda est, Terrena, ab Esau carnali 354 b; in Seir et Theman divisa 355 a; pro gentibus quibuscumque posita 356 b; a gentibus vicinis, Deo movente, obsessa 356 c; numero populi debilis, asperitate locorum confidentissima erat 357 a; rupibus, ut nido aquila, insidebat 357 b; pejora sustinuit quam viator a latronibus, aut vitis a vindemiantibus 357 d; pro partibus Judaeae Australibus dicitur 361 e; subvertenda praedicitur 821 e; quare nominetur **Termini impietatis** 822 b; mundanae mentis, exosae Deo, typus 822 c; ut vastata est, ita permanxit 823 a.

Idumaei, contra Israelem congregati 236 a; finitimi **Judaeorum** 239 e; Samariam, Judamque, foede lacerabant 249 e; ex sanguine Esau oriundi; perpetuo **Israelitis** inimici 256 e; 354 b; cum Philistaeis conjuncti, urbes Salomonis aggrediuntur 257 c; **Israelitas**, fratres suos aggressi, minis urgentur 259 e; patris Esau placabilem animum non imitati sunt 261 e; ad finem erant **Israelitis** inimici 262 a; reprehenduntur, primum quod patris Esau, primogenitaram ven-

dantis, profanitatem, imitati fuerant 260 b c; deinde quod viam **Israelitis** peregrinantibus obstruxerant 261 a; iterum quod populi metum irriserant 261 c; **Judeos** ad se confugientes interficiunt 355 c; eosdem aedificantes vexant 355 d; a **Judaicis** exterminati 355 e; 357 e; 358 c; a falsis sapientibus delusi 358 d; timidi facti 358 e; ad unum occisi propter crudelitatem in fratrem Jacob 359 b; saevi, et ab omni sensu misericordiae alieni 359 e; judicio Divino perierunt 360 b; ad normam factorum suorum puniti 360 c; Hierosolyma obsessa, festum facientes, ipsi pro festo Hierosolymae fiebant 360 d; haereditatem patris Jacob se possessuros rati, a posteris Jacob, ut ab igne calamus, consumpti sunt 361 b c; post captivitatem **Judaeis** subiecti 361 e.

Ignavia bonorum, et sibi et aliis damnosa 82 b.

Ignifer, i. e. praecursor militaris, **Jndaeis** defuit, desolationis indicium 361 c.

Ignis, quo sensu de domo Jacob, dictum 361 b c; in stipula, ferventis Ecclesiae zeli, peccata consumentis, typus 777 c; 778 b; metallorum purgatorius, divini judicii, et afflictionis typus 794 a; purgatorius, de Gratia mentem purgante dictum 852 b c.

Illuminatio Spiritus Sancti, et defensio, et felicitas 430 e.

Illustrare animas obedientiac studiis oportet 843 e.

Imitatio pravorum hominum periculosa 174 a.

Immortalitas, justificatis promissa 534 b.

Immunditia, pro idololatria dictum 413 a; Judaeis exitio fuit 413 b.

Impietas, et **Judei**, et **Israelii**, exitii causa 84 b; ad miseriam quam certissime rapit 160 c; virtuti relictæ succedit, ut luci tenebrae 302 b.

Impii, gaudere nequeunt vermi semiperpetuae reservati 41 d; gratia Dei privati, necesse est pereant 43 e; qui sint maxime 44 d; quae sint passuri 47 a; radicitus peribunt 47 d; pauperes oderunt 267 b; homines fallunt, non Deum 583 d; Deo irascente, infirmantur 581 b; cum alienigenis comburendi 866 a.

Impossibilitas, Deo, nulla est 718 a d.

Impudentia, stultitiae certum indicium 470 b.

Impuri, blasphemiae convicti 268 d.

Incarnatio Dei, praevisa 98 b; 99 a; 100 a; 226 b; 677 e; 678 a; mysterium, omnem admirationem transcendens 472 c; consummatio et concussio dicitur quasi saeculi potestates revertentes 479 e; Prophetae Aba-euc admirationem vehementer excitabat 548 c; describitur 548 e; ad urbem Bethlehem eventura praedicitur 553 e; Assumptio naturae humanae fuit 554 a; Dei manifestatio erat 609 b; quae benefacta nobis intulerit 614 b; omnis boni spiritualis causa habenda 625 a b; mysterium est, ipsam admirationem superans

717 e; fons omnium hominibus bonorum 719 c; gentium est vocatio 729 a; quam pacem, laetitiam, gratiae abundantiam, Ecclesiae contulerit 734, 735, 736; qualis fuerit, quae bona nobis comparaverit 791 a b.

Incestum, pro unoquoque scelere, positum 268 a.

Inclinatio, mala, vel minima cavenda 162 b.

Incolere, Christum amantium securam, accolere, segnium negligentiumque periculosam, conditionem exprimit 780 c d.

Incorrumpio, amitti non potest, cuivis in Christo resurgentí 350 e.

Increduli, quantam timoris causam habeant 671 e; 672 a.

Incredulitas, Sarae, de partu suo 718 a; Judaeorum post Captivitatem, de multitudine futura sua 718 a b; a Deo non permitta 718 c; Judaeorum, praedicta 754 e.

Incruentum, vide **Sacrificium**.

Indi, sub nomine Nageb significati 362 d; item per vocabulum Tharsis 369 e.

Indicum mare 222 e; 246 a.

Indicus lapis, Ninivitis notissimus 501 a.

Inebriatio, Lege Mosis summopere condemnata 270 a; pro spirituali ignorantia dictum 510 b.

Infans, in utero servatus, Jonae in ceto servato comparatur 376 c.

Infantes, in historia Jonae Prophetae, viri simplicis, simplicitatis notantur 387 d.

Infernus, quo sensu insatiabilis

- 535 b; a Christo mortuo vacuefactus 739 a.
- Infirmari**, i.e. exitio devoveri, de impiis dictum 581 b.
- Infirmitas**, ea summa est, aut voluptatem sequi, aut idola colere 194 b; disciplina Dei est 195 d.
- Ingratitudo**, scelus infandum 159 a; Israelis, convincitur turpissima 159 b; 182 b; 272 b; 446 a b; pro Blasphemia habenda 182 a; Judae, jure castigata 321 e.
- Iniquitas**, quare per mulieris figuram describatur 698 a.
- Initiati**, mysteriorum idoli Beelphegor, descripti 77 e.
- Injustitia**, quam sit Deo invisa 609 e; pessima est, injustos non castigare 610 b.
- Innocentes**, a Deo ultore vindicandi 245 b; a lege Mosis defensi 521 c.
- Insania**, Pseudoprophetis ascriptum 133 d.
- Instabilitas**, impiorum describitur 90 e.
- Insufflare**, in facies aegrotantium, mos Judaeorum 496 c; Cyro ascribitur, Judaeos liberanti 496 d; Christus insufflat Apostolis 496 e.
- Insulae**, pro Ecclesiis Gentilibus dictum, ut stabilibus, nec a temptationibus afflictionibusque submersis 601 c.
- Integritas**, quam sit religiosis necessaria 724 d.
- Intercessio**, quantum valet Angelorum 661 a e; Sanctorum 663 b; per quantas hominum, sanctorumque angelorum, e captivitate reditu potiti sunt Judaei 697 b.
- Interpretes**, Sacrae Scripturae, ante Cyrillum multi 1 a; quaedam iterare solent, recte 2 a; literalem sensum negantes, reprehensi 11 c; sicut apes, ea quae Christi mysteria elucidant, jussi colligere 367 b; legis Mosaicae, judicibus semper assidebant 763 a; legis Mosaicae, Christum interficienes, a Christo damnati 763 c.
- Inundatio**, sive maris, sive fluviorum, malignas potestates, ingruentes significat, praesertim Satanam 481 b.
- Inventiones**, hominum, sibi ipsis perniciosae 465 c; 466 b c d.
- Ira**, aversiones sequitur omnino, et quodammodo comitatur 265 e; Dei, quam sit metuenda 483 e; diluvio comparata 484 d; Divina, tanta est, quanta hominum seclera 615 b; Dei in Judaeos ante captivitatem descripta 654 b.
- Israel**, tempore Roboami regnare incepit 4 b; et ab Ecclesia, et a republica defecit 5 a; pro Samaritani intelligendum 5 e; 7 c; in montes et fluvios Medorum translatus 9 c; tempore Christi desiit 22 b; a nomine populi Dei degeneravit 26 a; spe redditus consolatur 27 e; quo sensu redibit 28 d; post Captivitatem, Judaei conjunctus 29 c; daemonibus deditus 34 c; ipse sua idola spernebat 40 d; diebus festis et Sabbato privatus 41 a; item terrae fructibus 42 b; claudicans inter Deum et Baal condemnatur 41 c; 79 a; 125 d; quo sensu, praeda bestiis 42 d; velatus corde 48 c; ad montem Sinai regenera-

tus 49 b; convertetur ad fidem Christi 54 c; vinea Domini nova et dilecta 55 b; salvabitur 55 c; fiet fructifer 56 d; Dei agricultura 57 b; sub typo mercenaria 57 d; per fidem, misericordiam inveniet 58 b; qualis Christo vivente fuerit 59 a; qualis post Crucem 59 c; ad extremum idolatria perstabat 60 a; more bestiarum vixit 60 a; 61 b; nuda Scripturae litera pascebatur 61 b; in exilium pulsus 61 e; quam formidatus fuerit gentibus 63 d; quam corruptus ad finem 64 b; non in perpetuum infirmatus 69 b; scientia carens damnatur 69 c; mundi Lucem rejiciens, rejicitur ipse 69 e; numerum populi numero peccatorum aequavit 70 c; in ignominiam traditus 70 d; item in reprobam mentem 70 e; per omnes casus, reliquias habuit 73 b; et adhuc habet 73 d; signa a daemonibus quarebat 75 a; idola Graecorum colebat 75 b; insipientia sua in Apostasin incidit 78 d; vaccae, ab oestro exagitatae, comparatur 80 a; item agno humili 80 c; quo sensu a Deo non recesserit 83 d; quam plurimis modis Deum offendebat 86 c; "omnimodis" offendebat 90 a; nullam gratiam non acceperat, nullam non frustra 97 a; Adami fuit imitator 99 c e; Testamentum violabat, Christum haeredem exhaeredens 100 d e; et sortem suam rejiciens 101 a b; ipse idola colens, alios idola colere cogebat 104 d; Christianos persecutus, Galaaditis Sicimitas per-

sequentibus comparatur 105 c; impii regibus adulabatur 107 d e; Christo maledicebat 108 a; 109 d; quare elibano similis 109 b; 110 c; idolatria inebriatus 110 a; stultitiae arguitur, Aegypto nitens 113 a; causam malorum eam habuit, quod a Deo discesserit 114 a; contra Deum Redemptorem mandata edit 114 c; effeminatus moribus 115 a; ingratianum convictus 115 d; item stultitiae, quod nihil est, idolum, colens 115 e; arcui extenso comparatus 116 a c; Deo subsannavit, idola colens 117 b; Aegypto fidens poenas dedit Assyriis 117 b; vexatus resipiebat 118 b; vanum semen, idola colens, screbat 120 c; absorptus a Nabuchodonosore quasi a dracone 121 a; quasi vas inutile projicitur, ad hostes Dei transfugiens 121 d e; post Captivitatem reges unctos non habuit 123 a; Aegyptios, non Deum, auxilio vocans, poenas dat 125 a; immunda comedens, i. e. ab ethnicis pollitus, reprehenditur 125 c; post Captivitatem Legis reverentiam abjecit 125 e; idolis, non Deo, fidens, reprehenditur 126 b; agrestia ethnicorum sacra imitatur 127 a; multis plagiis vapulabit, quod sciens peccaverit 127 c; pollitus est in Aegypto et Assyria, idolis et mortuis offerens 127 a e; Prophetas contempnere solebat 131 a; insanus defixus 133 e; et ab idolatria in praeeeps actus 134 a; idolatriam Michae, et Danitarum, dissimulans, cacte facta ad Gabaam,

poenas dat 135 d; 136 c; item tempore Amasiae et Joae, regum 136 d; ab Aegypto et deserto redemptus, ad Baal tamen declinavit 136 e; avibus comparatus, sive effugientibus, sive migrantibus 137 c; gloriabatur multitudine populi 137 d; filiorum numero superbiens, orbitate punitus 138 b; ipse sui exitii causa 139 b; sterilitate mulierum punitus 139 e; sicut aridum lignum, exscindendus 141 e; vineae frondosae comparatus 142 e; gentibus admirandus fuerat 143 a b; idolis confisus deceptus est 144 b; vitulo aureo Babylonis dato, et lugebat, et laetatus est 145 d; 146 a; credebat se periisse, ob neglectum idolorum cultum 149 b d; duobus causis periiit, quod Deum deseruerit, et sibi ipsi puteos effoderit 150 a; magis quam Judas idololatra 150 d; citius a Deo punitur 150 e; impio silentio, impietati favebat 153 c d; curribus frustra confisus est 153 e; 154 a; a Madianitis oppressus, per Gideonem liberatur 154 d; 155 a; mane, i. e. celeriter, ejectus est 156 a; universe a Deo electus, universe a Deo deflexit 157 a d; a Deo sicut infans nutritus 158 e; 159 a; non sensit servatus ipse, aliis perditis 159 b; ingrati animi convictus 159 c; alapis, ceu puer castigatus 159 d; fit servus, quia converti noluit 160 d; supplicium meruit, misericordiam expertus est 163 b; idolis fidens, impius arguitur 164 b; pietatem vovet 164 e;

a Deo defecit, regem postulans 176 e; Deo regnante, tutus erat 177 b; ad proportionem blasphemiae regis Hieroboam poenas dabat 178 e; quae Moses Deo Sacra instituerat, idolis transferebat 179 b; sibi proposuit peccare 179 c d; et initiatu[m] mysteriis Baalphegor ad Setim 179 e; et vitulum faciens 180 a; et filios suos daemonibus immolans 180 c; creaturam, non Creatorem, adorans, reprehenditur 181 c d; omnium ingratissimus 182 b; a Rege Hieroboam seductus 182 c; et Exodi oblitus est, et panis Angelorum, in deserto dati 182 de; et terrae promissae deliciarum 183 b; luxu corruptus 183 d; propter feritatem suam, per feras castigatus 184 c; etiam in Captivitate perversus 185 a; regem humanum Deo anteponit 185 b; magno cum damno suo 185 e; Aegypto fudit, frustra 186 e; gratias, non sacrificia Deo offerre jubetur 191 c; auxilium quae-rebat ab Aegyptiis contra Assyrios, ab Assyriis contra Aegyptios 191 d; quo sensu orphanus Dei 192 b; per fidem salvandus 192 d; fructus, odorem, et flores, gratiae, exhibebit 193 a; finem peccato imponet, in Ecclesiam receptus 193 d e; in vitam aeternam 194 a; memoriale habuit sempiternum apud Deum 194 e; a Joele Propheta impenitentia damnatus 198 b; a finitimiis, sicut a locustis, devoratus 200 c; calamitates multas, sed praecipuas quatuor pertulit 200 e; ad tem-

perantiam 201 e, et ad poenitentiam vocatur 202 c; erucam non curans, peste altera vexatur 202 b; Sponsum trucidans, e thalamo expellitur 205 d; lugere iussus, sacrificiis privatus 206 a; ipso modo supplicii imbecillitatis convictus 221 b; a vicinis gentibus irrisus 236 a; a Deo tuto, spe bona fovetur 238 c; per idolatriam fiebat praeda hostium, per poenitentiam fiebat hostium vitor 241 e; apud Prophetas, nunc duo, nunc decem, nunc duodecim tribus significat 248 c; 768 a; dat poenas apostasiae variis modis 249 d; Dei patientiam non intellecerunt 254 a; quod legem habuit, graviorem poenam quam gentes meruit 264 d; in hoc maxime peccavit, quod patrum suorum errores secutus sit 264 e; ter quaterque impunitus tandem minis urgetur 265 d; et justitiam et justos vendebat 266 a; lucriturpis causa 266 c; et pauperes crudeliter tractabat 266 e; incesti accusatus 268 a; Sacrilegii convictus, templis per ebrietatem pollutis 270 a; ingratus ostenditur, quamvis contra Amorrhaeos defensus 270 c e, ab Aegypto liberatus 271 b, et in terram optatam ductus 271 c; ingratus ostenditur, Divina dona, Prophetiam et sanctificationem contemnens, et Nazaritas irridens 272 b c; electionem suam spernens, non excusandus 275 a; Prophetas judicium minitantes minitatur 275 e; 276 a; ob superbiam avibus comparatur 277 e; Pro-

phetas contemnebat, ut avis aucepem 278 a; ut avis ab aucupe capta, dat poenas 278 b; Propheticarum tuba sonante, surdus manet 278 d; ab Assyriis, velut e fauibus leonis eripitur 281 c; in Assiriam transportatur 284 d e; Deum throno suo detruudebat, Dei saera diurna, et festos annuos, et decimas, et templum idolis transferens 290 a d; ob idolatriam castigatur, dentium stridore 291 d, aquae penuria 292 b, gratiae Divinae inopia 292 c, ignorantia mysteriorum Dei 292 d; propter ignaviam, morbis, propter avaritiam locustis castigatur 293 b; Aegypto fidens, per Aegyptum perit 293 d; exitio Sodomae devovetur 294 b; 295 b; tanquam torris semiustus ab igne eripitur, per Cyrum 294 d; non sine Divino monitu periret 295 c; deflectur, quasi domo jam diruta 297 b; in Aegypto nolens peccabat, postea voluntarie 297 e; inexcusabilis, quod Legem Mosis, paedagogum haberet 297 d; in Christo cecidit, in Christo resurget 297 e; decimas Dei, dans idolis, decimatur ipse 298 a b; desperare non permisus 298 d; sed exitio, ni poeniteat, devotus 299 a d; Prophetas in portis praedicantes odit 301 c, et Legem ipsam 301 e; inde statim in crudelitatem incidit 302 b c; pauperes ferit 302 c; reprehenditur propter oppressionem 303 b, corruptionem 303 c, persecutionem 303 e; pauperibus judicium corruptit 303 c; Prophetas

persecutus est 303 e; peccavit fortiter 304 a; saepenumero captus a Deo castigatur 304 e; ad justitiam et caritatem vocatur 304 e; et ruri, et in urbe, gemiturus praedicitur 305 d; in deserto, gratis a Deo sustentatus, 308 d, aut nulla, aut sponte sua sacrificia offerebat 309 a; ipse tum erexit tabernaculum Moloch 309 b, et vitulum aureum 309 c; et astra colebat, et Aegypti deos 309 d; et alia sculptilia 309 e; et Raephan, sive tenebrationem, nempe spiritualem 310 c; ideo ultra Damascum, sive Babylonem, exulat 310 e; patrizans reprehenditur 311 a, Sionem spernens 311 c; ingratissimus beneficiorum Dei 312 a; 313 c; et benefactorem contristans 312 c; terminos suos alienis comparare jubetur 312 d; Sionem contemnens 314 b; Sabbata non custodiens, reprehenditur 314 e; 315 a; luxuriae et licentiae convictus 315 e; afflictiones patriae non curabat 316 e; equorum pompa gaudens reprehenditur 317 a; ob superbiam invitus Deo 317 d; equabus, a maribus fugientibus, comparatus 321 d; Deum in furorem agit invitum 321 d; robori suo fidens 322 a; et glorians 322 e; Aegypto fidens, ab Aegypto castigatur 322 e; judicio justo damnatus ob desidiam, et caecitate cordis obtectus 328 c d; quod Amasiam sibi elegerit prophetam captivitati devotus 329 d; ad finem venturus praedicitur, 331 a; im-

pietatis convincitur 332 b, crudelitatis 332 c, foenerationis 332 d, neglecti Sabbatici anni 333 c, fraudis mercatoriaie 333 d, oppressionis pauperum 333 e; ob multitudinem oceano comparatus 339 b; Crucifijo Christo, Verbum Dei esuriebat 339 c; sub Lege, justitiae capax non erat 340 d; defecit vocante Christo, 341 a; nobilitatem suam semper jactabat 347 c, et patrem Abraham 347 d, etsi a fide Abrahae apostates 347 e; terra promissa glorificabatur 348 a; Aethiopas contemnens et Cyrenaeos, propter patrem Jacob non radicitus elevatur 348 b e; per fidem Christi acceptus 349 a; Prophetis non credebat 349 c; sua ipsius, non Dei, culpa periit 404 a; 418 a; traditur Assyriis una cum vicinis 404 c; verus est, non qui semen Abrahae, sed qui fidem habet 408 a; 436 a; in Ecclesia lachrymare non permisus 408 c; ad conversionem, non fletum, a Michaea vocatur 408 e; confessione sola peccata sua non potest abolere 409 b; simulationis condemnatus 409 d; paci suae hostilis dictus 409 e; a Rege Roboam seductus 410 a; item a principibus Samariae 410 e; ipsa spe privatus 411 a; in montes Armeniae exulare jussus 412 b; metaphorice, ad Apostolos accedere jussus 412 c e; per immunditiam suam periit 413 a; per Pseudoprophetas perditus 413 e; ex una stilla peccati penitus corruptus 414 c; suum sibi exitium para-

bat 418 a ; a daemone et Pseudo-prophetis seductus 418 b ; ideo punitus quod seductoribus auscultaret 418 d ; propter patres, misericordiam adeptus 429 d ; et numero et virtutibus sit magna natio 429 e ; post contritionem accipiens 429 e ; 430 b ; in squalorem tugurii pastoritii prius redigendus 430 c , item in tenebras spirituales 430 d ; Deum regnante abjiciens 431 c , et regem Saulem sibi exposcens 431 d ; regno Babyloniorum subjicitur 432 b ; i.e. confusione, et jugo Satanae 432 c ; regnante Ezechia servatus, Jechonia subjectus 433 d ; ab ipso Deo primum regebatur 434 e ; usque ad Christum in spe parturiebat 436 e ; excidit spe, Christo obsistens 437 b ; ad extremum redibit 437 e ; ingratus arguitur 446 a ; item quod historiam aruspis Balaam non animo retinuerit 447 b c ; sed contra idolis sese dederit 447 d ; et tributum, et universe, fraudis et iniquitatis convincitur 450 b ; 451 a c ; et fame et gladio devovetur 452 a ; bello civili punitur 452 b ; ipse exitus sui auctor 452 e ; rapina et sanguine, Regem Achab imitabatur 453 a ; fame punitus, Haereticis comparatur 453 e ; propter paucitatem, spicis post messem prae-termissis comparatur 454 a ; item uvis latentibus, post vindemiam 454 b ; Michaeae tempore unum religiosum non habebat 454 d ; in hoc gravissime peccavit, quod sanguine polluerit judicium 454 e ,

455 a , et avaritia 455 b ; a Deo, tanquam a tinea, consumendus 456 b ; et sibi, et vicinis gentibus fidens, enlpatur 459 d e ; 461 b ; sero, et non nisi post poenam, poenitebat 460 e ; 461 c ; in servitutem ductus, non per virtutem hostium, sed propter idolatriam suam 462 d ; quae gesta olim videbat, corum quae per Christum gesta sunt, figura erant 469 d ; verus, qui sunt 473 b ; traditur Assyriis levi negotio capiendus 487 c ; 488 a ; sufficienter punitus, liberatur 488 e ; et post promissa, in captivitatem Babylonius traditus est 490 d ; carnis, post Cyri tempora, in captivitatem non abiit 491 a b ; spiritualis, post Christum, non Satanae subjicitur 491 c ; nomen, quid velit 562 e ; 748 e ; in Filium Dei bacchatus, exhaeredatur 571 e ; ineruditus vocatur, propter Legis, Paedagogi sui, neglectum 593 d ; periit, quod disciplinan neglexerit 612 b c ; domo Dei foedato, suas ornabat 630 a d ; 633 b ; aedificandi templi tempus protrahens, commercio incumbit 630 e ; 632 a ; 633 a ; propter impietatem, multa seminans, pauca metebat 631 a b ; in mercatura avaritiam exhibebat 631 c ; et captus, et dimissus e Captivitate, nostri typus 631 e ; ad templum aedicandum ipsis fuit gentibus inertior 633 a b ; rusticis, non sibi laborantibus, comparatur 634 a ; domum Dei deserens, in suam festinans, rore divino privatur 635 b e ; quam insigni

judicio subjectus fuerit 605 b; edictum Divinum non audiens doctrinis hominum studebat 606 a b; Deo non fretus, gentes auxilio vocavit 606 c; rapacitatis et saevitiae belluinae accusatur 606 e; in patriam redditurus, Deo servitus, praedicitur 616 a c; idololatriae convictus, Deum expertus est severum, postea misericordem 673 b; torri semiusto comparatus 674 a; signorum et portentorum studiosus 677 d; a Deo dilectus, comfortatur 748 d; spiritualis, qui sit 772 c; in Exodo, in deserto, in terra sancta, Ecclesiae typus 779 a c; priori Captivitate dictum 842 c; per mulieres alienigenas corruptus 842 e; 843 b; victimas viles cum lachrymis offerens, condemnatur 844 b c; ignorantiae convictus, Deum injustitiae accusans 854 a; ab exemplo patris Jacob declinavit 856 c; quae bona a Deo acceperit, quae mala reddiderit 861 d e.

Israelitae, cum feminis idololatris rem habebant 85 d; uno verbo omnes idololatrac erant 131 e; in Captivitate, sicut in deserto, perierunt plurimi 141 a; post Captivitatem regno privati 179 a; in deserto ab Idumaeis refugerunt 261 c; a rege Pharao Necho, et a rege Nabuchodonosor, quae passi sint 282 d; 284 a; nullo persequente fugerunt 413 c; a Deo inspirati aedificare cooperunt 638 a, non nisi mora trium et viginti dierum interposita 638 c; novum templum priori postha-

buerunt 639 b; perpauci a Babylone redierunt 639 c; in Assyrios a rege Salmanasar translati 709 b; super templum incensum sanctificant jejunium 710 b; de templo nihil curantes 710 c; duritiae cordis, Prophetas spernentes, condemnantur 713 b c; poenitere nolentes ejiciuntur a Deo 713 d; uxores alienigenas post Captivitatem quaerebant 840 e; peccata solum patrum suorum imitabantur 857 a; Malachia tempore, Deum injustitiae accusabant 861 c; etiam post captivitatem negligebant Deum, iidem Deum negligentiae accusabant 862 b; Deum ad Montem sacrum loquentem non sustinuerunt 870 a.

Issus, Ciliciae urbs, sepulchro Petrarum insignita 702 d.

Itinera, pro Mandatis dictum 561 c; pro doctrina Christi 561 d e; Evangelii, aeterna 562 b.

J

JACOB, pro Juda et Benjamino dictum 151 b; cum Angelo luctans, Judae cum Assiriis luctantis, typus 151 c; Dei, non suo, robore praevaluit 151 d; cum tota stirpe electus fuit 157 b, cum tota peccavit 157 d; a filiis suis, Judaeis, dedecoratus, a Deo vindicatur 168 c; in utero quod fecit, a Deo excitatus fecit 168 e; electus in utero fuit, propter obedientiam a Deo praevisam 169 ab; per labores quos Labano perfecit, in Deum praevaluit 169 c; cum Angelo luctans, Judaeorum Christo